CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO E VALOR 

2.1 O PRAZO de vigência deste termo aditivo de prazo, corresponderá a 12 (doze) meses, com efeitos 

de 09/01/2026 a 09/01/2027. 

2.2 – O valor mensal da locação é de R$ 3.000,00 (três mil reais), perfazendo um valor global de R$ 

36.000,00 (trinta e seis mil reais) 

CLÁUSULA TERCEIRA - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 

Orçamento Geral do Município, deste exercício, que trata a Lei Municipal n. 612, de 06/01/2026 (LOA-2026).